

Nom commercial et DCI	Posologie et mode d'administration	Galénique et remarques
Aérius <i>Desloratadine</i>	1 à 5 ans : 2.5ml (1.25mg) 1 fois par jour. 6 à 11 ans : 5ml (2.5mg) 1 fois par jour. >12 ans : 10ml (5mg) 1 fois par jour.	Suspension buvable (0.5mg/5ml) + seringue graduée de 2.5 ml et 5 ml. Goût Bubble-gum
Atarax <i>Hydroxyzine diclorhydrate</i>	1 mg/kg/jour 30mois à 6 ans (10-20kg) : 5 à 10 ml par jour 6 à 10 ans (20-30kg) : 10 à 15 ml par jour 10 à 15 ans (30-40kg) : 15 à 20 ml par jour >40kg : dose max 100mg (50ml)	Sirop 2mg/ml, seringue graduée de 0.25ml en 0.25ml. Arôme noisette
Biogaia <i>Lactobacillus reuteri</i>	5 gtttes/j en 1 prise avant 2 ans Chez les grands : 1 à 2 cp/j	Flacon de 5 ml avec compte-goutte Cp à croquer Arôme citron ou fraise
Buccolam <i>Midazolam</i>	Voie buccale lente dans l'espace entre gencive et la joue. 3 à 6 mois : 2.5mg (jaune) 6 mois à 1 an : 2.5mg (jaune) 1 à 5 ans : 5 mg (bleue) 5 à 10 ans : 7.5 mg (mauve) 10 à 18 ans : 10 mg (orange)	Seringue préremplie de 2.5mg (0.5ml) étiquette jaune Seringue préremplie de 5mg (1ml) bleue Seringue préremplie de 7.5mg (1.5ml) mauve Seringue préremplie de 10mg (2ml) orange
Célestène <i>Béthamétasone</i>	12.5µg de Béthamétasone par goutte 40 gtttes = 1ml de solution = 0.5mg de bétaméthasone 1mg/kg/j de prednisone = 0.6mg/kg/j soit 10 gtttes/kg/j de bétaméthasone.	0.05% Solution buvable en gouttes Equivalence anti-inflammatoire : 1 mg/kg de solupred = 10 gtttes/kg de celestene
Daktarin <i>Miconazole</i>	De 4 à 24 mois : 1.25 ml 4 fois/jour après les repas (soit une noisette en badigeonnage local avec une compresse). >2ans : 2.5 ml 4 fois /j après les repas.	2%, gel buccal Cuillère mesure de 2.5ml= 62.5mg de Miconazole.
Mycostatine <i>Nystatine</i>	En badigeonnage 4 à 6 fois par jour après les tétées. Utilisable en dessous de 4 mois contrairement au Daktarin	Suspension buvable 100 000 UI/ml

Nom commercial et DCI	Posologie et mode d'administration	Galénique et remarques
Doliprane <i>Paracétamol</i>	60mg/kg/jour à 75 mg/kg/jour soit 4 à 5 prises de 15mg/kg par 24h 1 dose poids toutes les 4 à 6 heures sans dépasser 5 prises par jour. Privilégier l'administration orale à la forme suppo, car meilleure absorption. Double dose possible sur la toute première dose si jamais eu dans les 48h précédentes	Suspension buvable Arôme fraise Graduation max 13kg Suppo : 100mg/150mg/200mg/300mg
Dafalgan <i>Paracétamol</i>	Idem doliprane	Suspension buvable Arôme caramel-vanille Graduation de 3 à 16kg Suppo 80mg/150mg/300mg
Vogalène <i>Métopimazine</i>	Suppo : <6a : 1 mg/kg/j en 3 prises 6 à 12a : 7.5 à 15mg/j soit 1.5 à 3 suppo/j Dose poids trois fois/jour Lyoc. 6 à 12a : 7.5 à 15mg/j soit 1 à 2 lyoph/j	Suppo 5 mg sécables Sirop : 0.1% sol buvable Cp Lyoc 7.5mg
Lactéol <i>Lactobacillus LB inactivés</i>	1 à 2 sachets par jour	Sachets 340mg
Probiolog <i>Lactobacillus acidophilus et Bifidobacterium Lactis</i>	Ouvrir la gélule et mélanger à 1 cuillère de compote ou yaourt ; 1 gel /jour pdt 1 mois.	Gélules
Forlax <i>Macrogol</i>	6mois à 1an : 1 sac 4g/j 1-4a : 1 à 2 sac/j (4 à 8g) 4-8a : 2 à 4 sac/j (8 à 16g)	Sachets de 4 et 10g Ne pas hésiter à majorer la dose ++ objectifs : selles très molles. Durée de traitement 1 à 3mois
Tiorfan <i>Racécadotril</i>	<9kg : 1 sach 10mg 3fois/j 9-13kg : 2 sach 10mg 3fois/j 13-27kg : 1 sach 30mg 3fois/j >27kg : 2 sach 30mg 3fois/j	Sachets 10/30mg Arôme abricot La poudre peut être mélangée à l'eau, au lait ou à l'alimentation.
Primalan <i>Méquitazine</i>	AMM >2 ans 1cm=2.5ml=1.25mg méquitazine <40kg : 1cm/5kg de poids, répartition en 1 ou 2 prises.	Sirop Cp 5mg/10mg
Débridat <i>Trimébutine</i>	1 dose poids 3 fois/jour	Suspension buvable

Nom commercial et DCI	Posologie et mode d'administration	Galénique et remarques
Spasfon <i>Phloroglucinol</i>	1 cp 3fois/jour 1 lyoc 2 fois/jour 1 suppo 3 fois/jour	cp 80mg lyoc 80mg suppo 150mg
Gaviscon <i>Alginate de sodium, bicarbonate de sodium</i>	1 à 2 ml/kg/j à répartir selon nb repas. 0-1mois : 1ml avt/ap les repas 1-2mois : 1.5ml 2-4mois : 2ml 4-18mois : 2.5ml >18mois : 5ml Ne pas donner dans les 2h avt ou 1h après la prise d'Inexium. Ne pas mélanger au lait ou aliments.	Suspension buvable NRS 50mg d'alginate de sodium et 26.5mg de bicarbonate de sodium /ml
Inexium <i>Esoméprazole</i>	1 à 2 mg/kg/j Début à 1.5mg/kg/jour en une prise le matin 15j, reconsulter si pas d'amélioration à 1 semaine. Attention, jamais d'arrêt brutal, décroître progressivement	Sachets de 10mg Diluer 1 sachet dans 10ml d'eau (1mg/ml). 1 prise le matin.
Ventoline <i>Salbutamol</i>	1 bouffée/2-3 kg de poids sans dépasser 10 bouffées.	AD (100µg/dose) avec chambre d'inhalation (Vortex, Aérochamber). Masque avant 5 ans, Embout buccal après 5-7 ans, théoriquement (masque utilisable si besoin)
Fumafer <i>Fumarate ferreux</i>	6 à 8 mg/kg/j 5-8kg : 1 à 2 cuillères doseuses rases /j 8-10kg : 2 à 3 cuill dos rases/j 10-12kg : 3 à 4 cuill dos rases/j	33mg/1g poudre orale cuillère doseuse rase contenant 33mg ou 0.558 mmol de fer Non remboursé
Ferrostrane <i>Férédate de sodium</i>	5-8kg : 1 à 2 cc 8-12kg : 2 à 3 cc 12-20kg : 3 à 4 cc 20-30kg : 4 à 5 cc	Sirop Arôme cerise 1 cc=5ml=34mg de fer (0.6 mmol) Remboursé
Transulose <i>Lactulose + paraffine + vaseline</i>	2 cuillère à café par jour quel que soit l'âge pendant 8 jours, puis 1 à 2 cuillère à café par jour en fonction de la fréquence et de la consistance des selles pendant 2 à 3 mois.	Pot ou pâte orale Efficace par l'aspect mécanique